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GenbrugsbuƟkkerne i Egå 

Genbrug bliver mere og mere populært. Især de yngre mennesker er fliƫge 
kunder i genbrugsbuƟkkerne i Egå er der rig mulighed for at købe genbrug i 
Danmission, Kirkens Korshær samt i Røde Kors. BuƟkkerne der ligger i 
gåafstand fra hinanden og har alle et velgørende formål. Nedenfor kommer 
en kort præsentaƟon af de enkelte genbrugsbuƟkker.  

 

Kirkens Korshær - Gåseagervej 4      
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Værdier, formål og organisering 

Kirkens Korshær arbejde bygger på folkekirkens værdier og har i over 112 år 
arbejdet med socialt udsaƩe og sårbare mennesker i Danmark. Omsorg, 
nærhed og respekt er de værdier, der ligger Ɵl grund for arbejdet. 

Der ydes hjælp på mange måder f.eks. via varmestuer, herberger, 
familieƟlbud m.m. Hjælpen finansieres bl.a. fra overskuddet i 
genbrugsforretningerne. I dag er der 230 genbrugsbuƟkker fordelt over 8 
distrikter i hele Danmark. Hvert enkelt distrikt har en genbrugsleder, som er 
ansvarligt for flere buƟkkerne i hvert distrikt.  

PræsentaƟon af buƟkken 
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GenbrugsbuƟkken i Egå havde første åbningsdag den 30. marts 2023 og er 
beliggende på Gåseagervej overfor Sejer Jensens automobiler.   

GenbrugsbuƟkken overtog lokalerne eŌer Møbelhuset My Home. I august 
2024 blev buƟkken udvidet med lokaler fra en tætliggende nedlukket 
virksomhed og råder nu over 2000 kvm. VarersorƟmenet består af dame- og 
herretøj, børnetøj, legetøj, spil, bøger, isenkram, møbler, smykker, tasker og 
meget mere.  
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Kundegruppen er bred. OŌe er det de samme kunder, som kommer igen, 
hvilket gør, at personalet har det godt kendskab Ɵl, hvad den enkelte kunde 
søger. Med mellemrum laves kundeanalyse med henblik på mulige 
forbedringer. 

 

De frivillige  

I buƟkken taler jeg med en medarbejder, som er kontaktperson for de 
frivillige. Medarbejderen fortæller, at der er ƟlknyƩet omkring 60 frivillige 
Ɵl buƟkken.  

Ud af de 60 frivillige er en gruppe på 10 mænd, som primært tager sig af 
håndværksmæssige opgaver og kører som chauffører, der henter og bringer 
varer ud Ɵl kunderne. Opgaverne som frivillig kan være sortering og 
mærkning af tøj, kundebetjening, rengøring, holde orden, udskiŌning af 
udsƟllinger. En mulighed er også at blive ansvarlig for en bestemt 
varegruppe. Til daglig er der en tovholder, som tager sig af de mere 
overordnede opgaver.  

Medarbejderen er også ansvarlig for at ansæƩe de frivillige. I forbindelse 
med en ansæƩelse lægges der stor vægt på, at der tages hensyn Ɵl den 
enkeltes ressourcer og interesseområder, så ”jobbet skabes Ɵl den enkelte”. 
Den frivillige vælger selv Ɵmeantal og arbejdsdag. BuƟkken har desuden 
samarbejde med jobcentre i forhold Ɵl jobtræning og kriminalforsorgen i 
forbindelse med samfundstjeneste. Som frivillig medarbejder udleveres en 
medarbejderhåndbog, hvor opgaverne nøje er beskrevet. 

De frivillige Ɵlkendegives med forskellige sociale arrangementer som f.eks. 
en juleafslutning og nytårskur og har også mulighed for at deltage i 
relevante kurser. 
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Nye frivillige hyres f.eks. ved, at kunderne spørges, når de er i buƟkken.  Der 
fortsat behov for flere frivillige kræŌer. 

 

 

Samarbejde med nærområde 

BuƟkken inddrager nærområdet ved at samarbejde med f.eks. Egå 
Ungdoms Højskole, børnehaver og vuggestuer. 

Der har bl.a. været arrangeret modeshow, hvor elever fra Egå Ungdoms 
Højskole præsenterede tøj, som var syet om. Derudover er der forskellige 
”popup” temaer, som f.eks. fastelavn, hvor der pyntes op med hjælp fra en 
børnehave. 

 

 

  


